

HOONINSIDE

INSIDE HOON INSIDE DAILY MAGAZINE NEW STOCK EXCHANGE/IPO MA/INTERVIEW/SOCIAL BIZ/TIP & MORE # 6 March 2020



HTC-AWC

รับมือ

COVID-19

พีที



สั่งเลย!!

พีที น้ำมันสดใหม่

เต็มถัง





ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์

หัวหน้าข่าว

อนุกา ศิริรวม

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ประทุมพร ม่วงเอก
สิริวัฒนา กลางประพันธ์

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิริไล สออบใหม่
ศักดาวิธ จันทรเทพ

ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย
02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

CONTENT

ข่าวจากปก	5
ข่าวบริษัทจดทะเบียน	8
ข่าวการเงิน	15
แม่ดพิสดาร	17
สรุปการซื้อขาย	18

MAGAZINE HOONINSIDE

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more

HTC-AWC

รับมือ COVID-19

การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ("COVID-19") ที่เกิดขึ้นทั่วโลก ตอนนี้ได้ส่งผลกระทบไปทุกภาคส่วน ทำให้ผู้ประกอบการ เตรียมความพร้อมรับมือกันอย่างเต็มที่ รวมถึง บริษัท หาดทิพย์ จำกัด (มหาชน) หรือ HTC และ บริษัท แอสเสท เวิร์ด คอร์ป จำกัด (มหาชน) หรือ AWC ด้วย

HTC ปรับตัว

โฟกัสขายหมู่บ้าน

รัดเข็มขัด

พลตรีพัชร รัตตกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท หาดทิพย์ จำกัด (มหาชน) หรือ HTC เปิดเผยว่า ขณะนี้บริษัทฯ ได้เริ่มดำเนินการตามแผน เพื่อรับมือสถานการณ์ COVID-19 แล้วคือ

- 1) ปรับการช่องทางการจำหน่ายและบรรจุภัณฑ์เพื่อรองรับกับพฤติกรรมผู้บริโภคที่เปลี่ยนมาอยู่บ้านมากขึ้น
- 2) ควบคุมค่าใช้จ่ายดำเนินงานให้มีความรัดกุมมากขึ้น
- 3) เริ่มแผนปฏิบัติการปรับลดต้นทุนขาย
- 4) ลำดับรายจ่ายลงทุนที่สำคัญก่อน



ในระยะกลางปัจจัยปัจจัยหลักที่ต้องติดตามคือ ระยะเวลาของการระบาดจะทอดยาวไปนานแค่ไหน และจะส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจในภาคใดอย่างไรบ้าง โดยเฉพาะในพื้นที่การท่องเที่ยว

อย่างไรก็ตาม สถานการณ์ที่ไม่แน่นอนของไวรัส COVID-19 นั้น ถือเป็นปัจจัยที่อาจจะกระทบกับแผนเป้าหมายรายได้ปี 2563 แต่ทั้งนี้ ธุรกิจกลุ่มอาหารและเครื่องดื่มมีความผันผวนด้านความต้องการซื้อต่ำกว่าเมื่อเทียบกับธุรกิจกลุ่มอื่นๆ ที่มักจะได้รับผลกระทบด้านความต้องการซื้อที่มากกว่า

สำหรับแผนการดำเนินงานปี 2563 หาดทิพย์ตั้งเป้าที่จะเติบโตอย่างต่อเนื่อง โดยตั้งเป้ารายได้จากการขาย จำนวน 7,000 ล้านบาท พร้อมยังสามารถรักษาอัตรากำไรขั้นต้น และระดับกำไรให้อยู่ในระดับเดียวกับปี 2562

“ปีนี้เป็นปีที่ดีมากของบริษัทฯ ผลการดำเนินงานประจำปี 2562 ที่ดีที่สุด มีรายได้จากการขายสูงสุด จำนวน 6,776 ล้านบาท ปรับตัวเพิ่มขึ้น 19% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน จากปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้นเป็น 64 ล้านยูนิตเคสในปี 2562 หรือเติบโต 20% จากปี 2561 ที่เท่ากับ 53 ล้านยูนิตเคส โดยรายได้ที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นกว่า 20% นั้นเป็นผลจากการดำเนินการบริหารการเติบโตของรายได้ (ราคาและการส่งเสริมการขาย) พร้อมกับการทำการแคมเปญตลาดตรงกับกลุ่มเป้าหมาย นอกจากนี้รายได้ที่แข็งแกร่งของปี 2562 ยังได้รับแรงหนุนมาจากการผลิตตามคำสั่งซื้อของพันธมิตรทางการค้าในประเทศเพิ่มขึ้นอีกด้วย” พลตรีพิชกรกล่าว

สำหรับกำไรสุทธิ จำนวน 441 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 77% เมื่อเทียบกับปี 2561 ส่วนหนึ่งมาจากการประหยัดจากขนาดของกำลังการผลิตเป็นผลให้ต้นทุนขายต่อหน่วยลดลง ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นปี (Gross Profit Margin) 2562 เพิ่มขึ้นจาก 33.7% เป็น 38.3% และ อัตรากำไรสุทธิ(Net Profit Margin) ปี 2562 เพิ่มขึ้นจาก 4.3% เป็น 6.5%

ทั้งนี้จากความแข็งแกร่งของผลดำเนินงาน และฐานะทางการเงินที่มั่นคง บริษัทฯ มีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อทุน (Interest bearing Debt/ Equity) เพียง 0.22 เท่า และ อัตราส่วนความสามารถในการจ่ายดอกเบี้ยกว่า (Interest Coverage) 21 เท่า พร้อมกันนั้นอัตราผลตอบแทนส่วนผู้ถือหุ้น (ROE) อยู่ที่ 16% เพิ่มขึ้นจากปี 2561 ที่เท่ากับ 9%



Coca-Cola



AWC



ASSET WORLD
CORPORATION

ระดมมาตรการ

ดูแล-ช่วยเหลือ ลูกค้า

นางวัลลภา ไตรโสรัส

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท แอสเสท เวิร์ด คอร์ป จำกัด (มหาชน) หรือ AWC กล่าวว่า เรามีความห่วงใยต่อผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ที่เกิดขึ้น และได้ติดตามสถานการณ์อย่างใกล้ชิด พร้อมออกมาตรการต่าง ๆ ตามคำแนะนำของหน่วยงานด้านสาธารณสุขของรัฐและองค์การอนามัยโลก สำหรับใช้เป็นแนวทางปฏิบัติและการดำเนินงานในกลุ่มธุรกิจทั้งหมดของบริษัท รวมถึงการสื่อสารทั้งระดับภายในและกับภายนอกองค์กรอย่างต่อเนื่อง เพื่อให้พนักงาน ผู้เช่าพื้นที่ ลูกค้า และผู้ที่มาติดต่อกับโรงแรม ร้านค้าปลีก ศูนย์การค้า และอาคารสำนักงานทั่วประเทศที่อยู่ภายใต้การดูแลของ AWC มั่นใจได้ถึงความปลอดภัยและสุขภาวะที่ดี

ด้านการลงทุนและการพร้อมรับสถานการณ์ เพื่อดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่อง

AWC ยังคงเดินหน้าตามแผนระยะยาวในการสร้างเสริมศักยภาพของโครงการปัจจุบันและพัฒนาโครงการใหม่ ๆ อย่างไม่หยุดนิ่งตามแผนยุทธศาสตร์การเติบโตของบริษัท ในแผนการรับมือในขณะนี้ บริษัทฯ มีการบริหารค่าใช้จ่ายให้มีประสิทธิภาพสอดคล้องต่อสถานการณ์ปัจจุบัน และไม่กระทบต่อการบริการลูกค้า

นอกจากนี้เพื่อเป็นการเตรียมพร้อมให้บริษัทฯ สามารถดำเนินธุรกิจได้ในทุกสถานการณ์ บริษัทฯ จึงได้จัดให้มีการทดสอบการทำงานที่บ้านตั้งแต่วันที่ 10-14 มีนาคมในกลุ่มพนักงานประจำสำนักงานและโครงการกลุ่มรีเทลและคอมเมอร์เชียล โดยให้ทดลองทำงานผ่านระบบสื่อสารทางไกลและวางระบบการติดต่อและส่งมอบงานตามกำหนด เพื่อให้เกิดความมั่นใจว่า บริษัทฯ สามารถดำเนินธุรกิจได้อย่างต่อเนื่อง

ด้านสุขอนามัยและความปลอดภัย

AWC ได้กำหนดมาตรการ เพื่อลดความเสี่ยงของการแพร่กระจายของเชื้อโรคไวรัสโควิด-19 และสร้างความเชื่อมั่นด้านความปลอดภัยให้กับพนักงาน พันธมิตรทางธุรกิจ ผู้เช่า ผู้เช่าพื้นที่ ลูกค้า และผู้ที่มาติดต่อกับโรงแรม ร้านค้าปลีก และศูนย์การค้าต่าง ๆ ทั่วประเทศที่อยู่ภายใต้การดูแลของ AWC

สำหรับมาตรการภายในอาคาร ได้ดำเนินการทำความสะอาดพื้นที่ต่าง ๆ ด้วยน้ำยาฆ่าเชื้อและพ่นสเปรย์น้ำยาฆ่าเชื้อในลิฟต์โดยสารทุก ๆ 30 นาที ติดตั้งเจลทำความสะอาดมือที่บริเวณทางเข้าและในพื้นที่ที่มีการสัญจรคับคั่งของอาคาร แจ้งให้ลูกค้า ผู้มาติดต่อ และพนักงานของหน่วยงานต่าง ๆ ล้างมือบ่อย ๆ บริการเจลทำความสะอาดมือ สบู่ และกระดาษชำระให้พร้อมใช้ในห้องน้ำเสมอ และจัดทำป้ายมาตรการการดูแลและสัญลักษณ์แจ้งจุดที่ให้บริการเจลทำความสะอาดมือได้โดยสะดวก

สำหรับพนักงานในองค์กร บริษัทฯ ได้ดำเนินการมาตรการป้องกันการระบาดของโรคติดต่อ

กลุ่มธุรกิจโรงแรมและการบริการ (Hospitality)

AWC ร่วมกับพันธมิตรเครือข่ายโรงแรมระดับโลกทั้ง 6 รายได้แก่ แมริออท อินเตอร์เนชันแนล ฮิลตัน, ฮิลตัน, อินเตอร์คอนติเนนตัล โฮเต็ลส์ กรุ๊ป, บันยันทรี, มีเสีย และโอคุระ ดำเนินมาตรการด้านสุขอนามัยและความปลอดภัยอย่างเข้มข้นและต่อเนื่องนับตั้งแต่เกิดการแพร่ระบาด เพื่อดูแลความปลอดภัยเรื่องสุขอนามัยภายในโครงการ ควบคู่กับสร้างความเชื่อมั่นให้กับแขกผู้เข้าพักและใช้บริการในโรงแรม

โดยได้ออกมาตรการที่เหมาะสมทั้งในระยะสั้นและระยะยาว นอกจากนี้ เพื่อให้ความช่วยเหลือแก่แขกผู้เข้าพักและผู้ให้บริการ ธุรกิจโรงแรมภายใต้การดูแลของ AWC ได้ร่วมมือกับพันธมิตรโรงแรมชั้นนำต่าง ๆ ในการออกนโยบายยกเว้นค่าธรรมเนียมในการยกเลิกเข้าพักในโรงแรม โดยพิจารณาความเหมาะสมในช่วงเวลาที่เดินทางและประเทศต้นทาง รวมถึงการยกระดับความเป็นพันธมิตรเชิงกลยุทธ์กับสายการบิน คลับ ฟลายเออร์ และพันธมิตรเพื่อสร้างรายได้ขึ้น ๆ บริษัทจะเร่งการลงทุนและปรับปรุงโครงการอสังหาริมทรัพย์ปัจจุบันเพื่อเตรียมพร้อมสำหรับการเติบโตในอนาคต อีกทั้งการจัดแผนโปรแกรมทำความสะอาดใหญ่ทั่วทั้งบริเวณ (Big Cleaning) ในทุกโครงการเพิ่มเติมจากแผนการทำความสะอาดตามปกติ เพื่อให้มั่นใจในความปลอดภัยของทุกโครงการ

กลุ่มธุรกิจอสังหาริมทรัพย์เพื่อประกอบกิจการค้า (Retail and Wholesale)

จากการพิจารณาสถานการณ์และผลกระทบที่เกิดจากจำนวนนักท่องเที่ยวของแต่ละโครงการ AWC ได้ออกมาตรการเพื่อช่วยเหลือและแบ่งเบาภาระต้นทุนค่าใช้จ่ายให้กับผู้เช่าของแต่ละโครงการ ตามผลกระทบของจำนวนลูกค้า และสถานการณ์ที่เปลี่ยนแปลงไปในแต่ละเดือน สำหรับโครงการ เอเชียทรีค เดอะ รีเวอร์พาร์ค ที่ได้รับผลกระทบจากจำนวนนักท่องเที่ยวและผู้เข้ามาใช้บริการที่ลดลง โดยมอบส่วนลดค่าเช่ารายเดือน 25%

สำหรับเดือนมีนาคม 2563 ให้กับผู้เช่าทุกราย และพิจารณาต่อสัญญาเช่าสำหรับผู้เช่าที่จะหมดสัญญาเช่า โดยคงราคาค่าเช่าในอัตราเดิมสำหรับเดือนเมษายน 2563 สำหรับโครงการอื่น ๆ AWC จะพิจารณาให้ความช่วยเหลือตามสถานการณ์และผลกระทบของแต่ละกลุ่ม และแต่ละโครงการที่มีความแตกต่างกัน รวมถึงการมอบส่วนลดค่าเช่ารายเดือนแก่ผู้เช่าประมาณ 5-20% บริษัทจะติดตามสถานการณ์อย่างใกล้ชิดแบบเดือนต่อเดือน เพื่อบริการช่วยเหลือตามความเหมาะสมของสถานการณ์ที่เปลี่ยนแปลงไป นอกจากนี้ AWC ได้ประสานและขอความร่วมมือกับผู้ที่มีการเดินทางผ่านหรือกลับจากประเทศกลุ่มเสี่ยง ให้เฝ้าระวังอาการตนเองอย่างน้อย 14 วันที่บ้านตามคำแนะนำของกระทรวงสาธารณสุข

ไวรัสโควิด-19 ตามแนวทางของกระทรวงสาธารณสุข โดยขอให้พนักงานงดการเดินทางต่างประเทศ หากมีความจำเป็นให้แจ้งผู้บังคับบัญชาพิจารณาเป็นรายกรณี รวมถึงหลีกเลี่ยงการประชุมสัมมนาภายนอกและสถานที่ชุมนุมหนาแน่น และงดรับนัดหมายประชุมและการพบปะโดยตรงกับบุคคลภายนอก โดยให้ใช้ช่องทางการสื่อสารผ่านระบบสารสนเทศต่าง ๆ และกรณีพนักงานหรือบุคคลที่อาศัยอยู่ในบ้านเดียวกันเดินทางผ่านหรือกลับจากประเทศกลุ่มเสี่ยง ให้พนักงานสามารถทำงานที่บ้านเพื่อสังเกตอาการ 14 วัน โดยระหว่างปฏิบัติงานที่บ้าน หากมีอาการป่วยให้รีบพบแพทย์และแจ้งผู้บังคับบัญชาทราบทันที

“AWC จะติดตามสถานการณ์อย่างใกล้ชิด และพร้อมให้ความร่วมมือกับภาครัฐและองค์กรต่าง ๆ อย่างต่อเนื่อง เพื่อให้สามารถออกมาตรการและนโยบายในการดำเนินการต่าง ๆ ได้อย่างทันเวลาที่ และสามารถผ่านพ้นสถานการณ์นี้ไปได้ดีที่สุด” นางวัลลภา กล่าว



"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)





NER คาดผลงาน Q1/63 - Q2/63

ยังสดใส ไร้ผลกระทบโควิด-19 - ออเดอร์ลูกค้าแน่น

ปึกหมุดปี 63 เป้ารายได้ 2.1 หมื่นลบ.

NER คาดผลงาน Q1/63 - Q2/63 ยังสดใส ไร้ผลกระทบโควิด-19 - ออเดอร์ลูกค้าแน่น พร้อมปึกหมุดปี 63 เป้ารายได้ 2.1 หมื่นลบ. จากปีก่อนที่โกยรายได้ 1.31 หมื่นลบ. ขณะที่เล็งเข้าประมูลโรงไฟฟ้าชุมชน 700 MW หวังคว้าได้ 43 MW

นายชวิทย์ จังสนสมบูรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท นอร์ทอีสท์ รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ NER เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์

ว่า คาดว่าผลประกอบการไตรมาส 1/2562 และ 2/2563 ยังคงเติบโตได้ดี เนื่องจาก ปัจจุบันการแพร่ระบาดของโควิด-19 ยังไม่ส่งผลกระทบต่อภาพรวมธุรกิจของบริษัทฯ โดยยอดขายที่ได้มีการทำสัญญากับลูกค้ายังคงเป็นไปตามแผน ยังไม่มีลูกค้ารายใดยกเลิกคำสั่งซื้อ ซึ่งขณะนี้บริษัทฯ มียอดขายไปจนถึงเดือนมิถุนายน-กรกฎาคม 2563 เป็นที่เรียบร้อยแล้ว และบริษัทฯ เชื่อว่าหากโรค

ระบาดยุติลงกำลังซื้อจะกลับมาดีอีกครั้งหลังจากที่ชะลอตัวไประหว่างนี้

สำหรับปี 63 บริษัทฯ วางเป้าหมายการเติบโตของรายได้เติบโตไม่ต่ำกว่า 50% แต่ที่ระดับ 21,000 ล้านบาท เทียบกับปีก่อนที่มีรายได้ 13,107.15 ล้านบาท หลัง โรงงานผลิตแห่งใหม่ซึ่งจะเปิดดำเนินงานในไตรมาสที่ 2/2563 ทำให้บริษัทฯ จะมีกำลังการผลิตโดยรวมเพิ่มขึ้นอีก 176,000 ตัน แต่ที่ระดับ 460,000 ตันต่อปี จากปัจจุบันอยู่ที่ 290,000 ตันต่อปี ซึ่งปัจจุบันโรงงานแห่งใหม่ได้มีการติดตั้งเครื่องจักรแล้ว 70% และพร้อมเดินเครื่องทดสอบภายในเดือนมีนาคมนี้และสามารถจำหน่ายสินค้าได้เดือนเมษายน พร้อมเริ่มรับรู้รายได้เข้ามาทันที

ด้านความคืบหน้าของลูกค้ารายใหม่ คือ มิซลิน ซึ่งเป็นผู้ผลิตล้อยางรายใหญ่ของโลก ขณะนี้ยังคงมีความล่าช้าในการส่งตัวอย่าง

ไปตรวจที่ประเทศฝรั่งเศส หลังได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดไวรัสโควิด-19 ส่งผลให้การดำเนินงานล่าช้า

ส่วนความคืบหน้าการเข้าประมูลโรงไฟฟ้าชุมชนปัจจุบันบริษัทฯ มีความพร้อม 100% ในการนำระบบไปโอแก๊สเข้าไปร่วม หลังบริษัทฯ มีการผลิตและใช้เป็นทุนเดิมอยู่แล้ว ดังนั้นบริษัทฯ จึงไม่มีความกังวลหากรัฐบาลมีการเปิดประมูล โดยเบื้องต้นบริษัทฯ คาดหวังว่าจะมีส่วนเข้าไปร่วมในโครงการ 8 เมกะวัตต์ ในกลุ่มควิกวิน (Quick win) และได้ PPA เพิ่มมาอีกไม่ต่ำกว่า 35 เมกะวัตต์ ในกลุ่มทั่วไป โดยในจำนวน 35 เมกะวัตต์ คาดว่าจะใช้เงินทุนในการก่อสร้างและซื้ออุปกรณ์ต่างๆ ประมาณ 3,000 ล้านบาท โดยเงินลงทุนจะมาจากการที่บริษัทฯ ขอเครื่องมือทางการเงินทุกประเภท ส่งผลให้มีความพร้อมตลอดระยะเวลาหากต้องลงทุน (มีต่อ)





NER คาดผลงาน Q1/63 - Q2/63

ยังสดใส ไร้ผลกระทบโควิด-19 - ออเดอร์ลูกค้าแน่น

ปักหมุดปี 63 เป้ารายได้ 2.1 หมื่นลบ.

ทั้งนี้ หากเป็นไปตามแผนจะส่งผลให้ยอดขายจากธุรกิจไฟฟ้าอยู่ที่ 10% ของยอดขาย yang ที่ทำได้ 2,000 ล้านบาท โดยเป็นมาร์จิ้นของธุรกิจไฟฟ้าประมาณ 20% พร้อมกันนี้ในอนาคตบริษัทฯ ยังตั้งเป้ามีสัดส่วนรายได้จากธุรกิจยาง 65% ธุรกิจไฟฟ้า, และธุรกิจรองนอนของสัตว์ 35% โดยธุรกิจที่รองนอนของสัตว์ บริษัทฯ มีแผนขยายตลาดไปยังต่างประเทศในปี 2564-2565 เพื่อเป็นการกระจายความเสี่ยงของธุรกิจด้วยเช่นกัน

ขณะที่ คณะกรรมการบริษัท (บอร์ด) มีมติจ่ายเงินปันผล 14 สตางค์ต่อหุ้น คิดเป็นอัตราการจ่ายเงินปันผล 42.12% ของกำไรสุทธิ พร้อมกับมีมติให้เสนอต่อที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 พิจารณานุมัติการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

ของบริษัท (วอร์เรนต์) ครั้งที่ 1 (NER-W1) จำนวนไม่เกิน 308,000,000 หน่วย แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น อัตราส่วน 5 ต่อ 1 ราคา 1.80 บาทต่อหุ้น ซึ่งกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นได้รับสิทธิ (Record date) วันที่ 30 เมษายน 2563 และกำหนดจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิในวันที่ 27 พฤษภาคม 2563

นอกจากนี้ ยังได้มีการขอที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท (บอร์ด) เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 154,000,000 หุ้น ซึ่งเป็นการขอมติบอร์ดไว้ก่อน เพื่อรองรับนักลงทุนต่างชาติที่สนใจเข้ามา

ลงทุน กับบริษัทฯ แต่อย่างไรก็ตามยังไม่ได้กำหนดว่าจะจัดสรรอย่างไร

"หลังจากที่เราเข้ามาจดทะเบียนในตลาดฯ ยอมรับว่าได้รับการตอบรับที่ค่อนข้างดี ราคาหุ้นก็มีความมั่นคง นี่ก็เป็นความตั้งใจของคณะกรรมการที่ต้องการตอบแทนนักลงทุน ด้วยการให้วอร์เรนต์ฟรี และราคาใช้สิทธิแค่ 1.80 บาทต่อหุ้น แต่ตอนนี้ราคาหุ้นเราลงมาตามสถานะตลาดแต่เราก็ให้ผลตอบแทนที่ดีแก่นักลงทุนครับ" นายชูวิทย์ กล่าว





BCPG ตั้งเป้าปี63 Ebitda โต 20%

หลังรับรู้รายได้จากโรงไฟฟ้าพลังน้ำเขื่อน Nam San 3A

- Nam San 3B แบบเต็มปี

ตั้งเป้าปี63 Ebitda โต 20% หลังรับรู้รายได้จากโรงไฟฟ้าพลังน้ำเขื่อน Nam San 3A - Nam San 3B แบบเต็มปี แยมเผยอยู่ระหว่างเจรจาซื้อกิจการในแถบ CLMV เพิ่มอีก 1 รายคาดชัดเจนปีนี้

นายบัณฑิต สะเพียรชัย กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท บีซีพีจี จำกัด (มหาชน) หรือ BCPG

เปิดเผยว่า บริษัทฯตั้งเป้าการเติบโตของกำไรก่อนหักดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) ในปี 2563 เติบโต 20% เนื่องจาก บริษัทฯจะรับรู้รายได้แบบเต็มปีจากโครงการโรงไฟฟ้าพลังน้ำ 2 โครงการในประเทศลาว กำลังการผลิตรวม 114 เมกะวัตต์ ได้แก่ เขื่อน Nam San 3A กำลังการผลิต 69 เมกะวัตต์ และ Nam San 3A กำลังการผลิต 45 เมกะวัตต์ และตั้งแต่ ปี 2565 จะมีรายได้จากการขายไฟฟ้าให้กับการไฟฟ้าเวียดนามในราคาสูงขึ้น มีการรับประกันการรับซื้อไฟในรูปแบบ Take-or-Pay และ

อีกทั้ง โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานความร้อนใต้พิภพ ในประเทศอินโดนีเซีย ยังมีการสร้างผลประโยชน์การที่ดีให้แก่บริษัทฯด้วยเช่นกัน

พร้อมกันนี้ บริษัทฯ วางเป้าหมายการเติบโตอย่างก้าวกระโดดเฉลี่ยปีละ 10-15 % ใน 5 ปีจะ

มีกำไรก่อนหักดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) รวมเพิ่มขึ้น กว่าเท่าตัวด้วยแผนยุทธศาสตร์ 4E's ประกอบด้วย

1.Expanding การขยายธุรกิจโดยมุ่งเน้นธุรกิจที่เป็นโครงการโรงไฟฟ้าขนาดใหญ่ ไปยังกลุ่มประเทศ CLMV และประเทศอื่นๆ ในเอเชียแปซิฟิก โดยมีเป้าหมายขยายไปยังพลังงานทดแทนที่หลากหลาย เพื่อให้เกิดการเกื้อหนุนกัน สร้างสมดุล ก่อเกิดรายได้ที่สม่ำเสมอมากขึ้น นอกจากนี้ ยังขยายการลงทุนไปยังโครงการที่อยู่ระหว่างการพัฒนาเพื่อให้ได้ผลตอบแทนสูงขึ้นในระยะยาว

2.Extending การขยายธุรกิจด้านดิจิทัล เอนเนอร์ยี (Digital Energy) เพื่อตอบรับกระแสการเปลี่ยนแปลงของโลก บีซีพีจีได้พัฒนาสินค้าและบริการด้านดิจิทัล เอนเนอร์ยี ร่วมกับบริษัทในกลุ่มบางจากเรียบร้อยแล้ว และอยู่ในระหว่างการพัฒนาช่องทางทางการตลาดโดยได้ร่วมมือกับพันธมิตรทางธุรกิจด้าน Internet Service Provider ที่มีความพร้อมเรื่องช่องทางการจำหน่าย ฐานลูกค้าทั้งส่วนองค์กร และรายย่อย รวมทั้งมีทีมขายและหน่วยบริการหลังการขายที่แข็งแกร่ง ซึ่งบีซีพีจี ได้ลงนามในบันทึกความร่วมมือกับบริษัท ทีโอที จำกัด (มหาชน) แล้ว และอยู่ในระหว่างทำข้อตกลงกับพันธมิตรอื่นอีกหลาย

ราย นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังอยู่ระหว่างการศึกษารูกระบบกักเก็บพลังงาน และโรงไฟฟ้าจากก๊าซธรรมชาติ

3.Enhancing บีซีพีจีติดตามและมองหาโอกาสในการเพิ่มรายได้จากโครงการที่มีในปัจจุบัน อาทิ การใช้เทคโนโลยีไฮบริด (Hybrid) โดยการผลิตไฟฟ้าจากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ในพื้นที่โครงการโรงไฟฟ้าพลังน้ำ เป็นต้น

อีกทั้ง บริษัทฯได้วางงบลงทุนระยะเวลา 5 ปี (63-68) ไว้ที่ 45,000 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นใช้สำหรับลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลม ขนาด 600 เมกะวัตต์ ใน สปป. ลาว ที่บริษัทฯ กำลังพัฒนา จำนวนกว่า 800 ล้านเหรียญสหรัฐฯ , โครงการพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศญี่ปุ่น กำลังการผลิต 100 เมกะวัตต์ จำนวน 3,000-4,000 ล้านบาท

อย่างไรก็ตามบริษัทฯยังคงมองหาโอกาสในการเข้าลงทุนซื้อกิจการพัฒนาโรงไฟฟ้าอย่างต่อเนื่องโดยปัจจุบันบริษัทฯอยู่ระหว่างเจรจากับพันธมิตรแถบ CLMV คาดว่าจะเห็นความชัดเจนในปี นี้ 1 ราย ส่วนรายละเอียดการลงทุนหากมีความชัดเจนจะแจ้งให้ทราบทันที



TRT คว้างานผลิตหม้อแปลงไฟฟ้ากำลังขนาดใหญ่ และขนาดกลาง มูลค่ารวมกว่า 725 ลบ. จาก TOP ดัน Backlog พุ่งแตะ 2.46 พันลบ.

นายสัมพันธ์ วงษ์ปาน
กรรมการผู้จัดการ บริษัท
ทิสไทย จำกัด (มหาชน) หรือ
TRT ผู้ผลิต จำหน่าย และซ่อมบำรุง
หม้อแปลงไฟฟ้าทุกขนาดของคนไทยเพียง
แห่งเดียว เปิดเผยว่า ในช่วงต้นปี 2563
ถือว่าเป็นปีทองของบริษัทฯ ที่ประเดิมรับ
งานใหญ่ ในการผลิตหม้อแปลงไฟฟ้ากำลัง
ขนาดใหญ่ และขนาดกลาง โดยได้รับความไว
างใจจาก บริษัท ไทยออยล์ จำกัด (มหาชน)
หรือ TOP ในการสั่งซื้อหม้อแปลงไฟฟ้า สืบ
เนื่องจาก ไทยออยล์ มีมติอนุมัติการลงทุน
โครงการพลังงานสะอาด (Clean Fuel
Project หรือ CFP) เพื่อเพิ่มศักยภาพในการ
แข่งขันของโรงกลั่นไทยออยล์ ให้คงอยู่ใน
กลุ่มผู้นำของอุตสาหกรรม ด้วยการปรับปรุง
ประสิทธิภาพกระบวนการผลิตเพื่อเพิ่มมูลค่า
ผลิตภัณฑ์ซึ่งเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม รวม
ทั้งเพิ่มกำลังการกลั่นน้ำมันดิบจากเดิม
ที่ 275,000 บาร์เรล ต่อวัน เป็น 400,000
บาร์เรลต่อวัน โดยโครงการใช้ระยะเวลา
ดำเนินโครงการ 5 ปี และมีวงเงินลงทุนทั้งสิ้น

ประมาณ 4,825 ล้านบาทสหรัฐ

โดยคำสั่งซื้อจาก ไทยออยล์ ดังกล่าว
ที่ให้ทาง ทิสไทย ผู้ผลิตหม้อแปลงไฟฟ้า
ขนาดกำลังขนาดใหญ่ และขนาดกลาง มี
มูลค่ารวมกว่า 725 ล้านบาท เพื่อติดตั้ง
ในโครงการพลังงานสะอาด (Clean Fuel
Project at Sriracha Refinery ของ ไทยออยล์
จากบริษัทร่วมค้า ปีโตรแฟค เซาท์อีสต์
เอเชีย, ซิเฟม ลิงคโพร และซัมซุง เอ็นจิเนีย
ริง (ประเทศไทย) โดยมีกำหนดส่งมอบงาน
ภายใน Q3 และ Q4 ในปี 2563 นี้

“ภาพรวมบริษัทในขณะนี้ มี Backlog
แล้วกว่า 2,461 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นในกลุ่ม
หม้อแปลงไฟฟ้า กว่า 2,026 ล้านบาท โดย
แบ่งกลุ่มภาครัฐบาล และในประเทศ 1,644
ล้านบาท ส่งออก 382 ล้านบาท นอกจากนี้
ในกลุ่ม Non Transformers จากกลุ่ม
Steel Structure & Fabricate 72 ล้าน
บาท กลุ่ม Distributing Digger / Aerial อีก
ว่า 353 ล้านบาท กลุ่มงาน Operation and
Maintenance อีกกว่า 10 ล้านบาท และคาด
ว่าจะมีกำไรขั้นต้นอยู่ที่ประมาณ 20-25%”
นายสัมพันธ์ วงษ์ปาน กล่าวปิดท้าย





SSP เพยวินด์ฟาร์มเวียดนาม 48 MW ได้รับอนุมัติ PPA แล้ว

คาดทุนรายได้-กำไรนิวไฮต่อเหืองเป้า 3-5 ปีข้างหน้า

กำลังผลิตไฟฟ้าทะลุ 400 MW

นายวุฒิ ธรรมวราณกุลปต์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (SSP) เปิดเผยว่า

แผนการดำเนินงานในปี 2563 บริษัทพร้อมเดินทางขยายการลงทุนในโครงการพลังงานลม ในประเทศเวียดนามขนาดกำลังการผลิต 48 เมกะวัตต์ ที่เคยแจ้งตลาดไว้ช่วงเดือนกันยายน ปี 2562 โดยขณะนี้โรงไฟฟ้ามีสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (Power Purchase Agreement : PPA) และมีกำหนดขายไฟเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (COD) ในช่วงกลางปี 2564 ถือเป็นเปิดมิติใหม่ในการขยายการลงทุนโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนของบริษัทฯ ไปสู่พลังงานลมจากปัจจุบันที่มีการลงทุนในโรงไฟฟ้าโซลาร์เพียงชนิดเดียว

“ในปี 2563 บริษัทตั้งเป้าหมายรายได้โตเกิน 20% และกำไรสร้างสถิติสูงสุดใหม่ โดยได้รับปัจจัยหนุนจากโรงไฟฟ้าในมองโกเลียและเวียดนามทั้ง 2 โรง รวม 66 เมกะวัตต์ ที่เข้ามาช่วงกลางปีที่แล้วจะรับรู้เต็มปี รวมทั้ง โรงไฟฟ้ายามากะ จำนวน 34.5 เมกะวัตต์ จะเริ่มรับรู้ช่วงกลางปีนี้ เชื่อว่าจะทำให้ผลประกอบการเป็นไปตามแผน”

ขณะที่แผนในช่วง 3-5 ปีข้างหน้า บริษัทวางเป้าหมายว่าจะมีกำลังการผลิตไฟฟ้าเพิ่มขึ้นเป็น 400 เมกะวัตต์ หรือ 3 เท่า จากที่ขายไฟอยู่ในปัจจุบันมีโรงไฟฟ้าขายไฟแล้ว 139 เมกะวัตต์ (รวมเฉพาะสัดส่วนที่ SSP ถือ) โครงการที่กำลังพัฒนาอื่นๆ รวมโรงไฟฟ้าพลังงานลมที่เพิ่งอนุมัติในครั้งนี้อยู่ และอีก 129 เมกะวัตต์ จะทยอยขายไฟใน 3 ปีข้างหน้าทั้งหมด ยังเหลืออีกประมาณ 200 เมกะวัตต์ ที่อยู่ระหว่างการศึกษาเพื่อขยายการลงทุนเพิ่มเติมในช่วง 3-5 ปีนี้

ส่วนผลการดำเนินงานในปี 2562 เป็นไปตามแผนทุกประการ โดยรายได้โต 30.6% จากการเริ่มขายไฟในโรงไฟฟ้าในเวียดนาม 49.6 เมกะวัตต์ ในเดือนมิถุนายน และโรงไฟฟ้าในมองโกเลีย 16.4 เมกะวัตต์ ในเดือนกรกฎาคม ปี 2562 ที่ผ่านมา ทำให้ขณะนี้โรงไฟฟ้าที่ขายไฟแล้ว 6 โรง รวมกำลังการผลิตติดตั้งที่ 157 เมกะวัตต์

ทั้งนี้ ในปี 2562 กำไรจากการดำเนินงาน (ไม่รวมรายการพิเศษ FX) สร้างสถิติสูงสุดใหม่อยู่ที่ 613 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 23% เทียบปีก่อน และมีกำไรสุทธิที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นใหญ่ 545 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16%

นอกจากนี้ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ยังได้อนุมัติจ่ายปันผล สำหรับงวดผลการดำเนินงานในปี 2562 ในอัตรา 0.11 บาท/หุ้น พร้อมออกวอร์เรนด์ให้กับผู้ถือหุ้นในครั้งนี้อยู่ เพื่อเป็นการเตรียมไว้รองรับแผนขยายการลงทุนโครงการโรงไฟฟ้าในช่วง 3-5 ปีข้างหน้า โดยออกวอร์เรนด์ 230.5 ล้านบาท ที่ราคาแปลงสิทธิ 10 บาท โดยเงินที่ได้จากการแปลงสิทธิ จะมีเพื่อการลงทุนในโครงการใหม่ๆ ที่ยังไม่ประกาศออกมา ไม่เกี่ยวกับทุกโครงการที่กำลังพัฒนาอยู่ซึ่งมีเงินทุนพร้อมอยู่แล้ว

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร SSP กล่าวอีกว่าการขยายธุรกิจไปสู่ 4 ประเทศในเอเชีย ทั้งไทย ญี่ปุ่น เวียดนาม และมองโกเลีย ในช่วงสองสามปีที่ผ่านมา ทำให้ช่วงนี้บริษัทฯ เห็นโอกาสมากมายในกลุ่มประเทศที่กำลังพัฒนา ในโรงไฟฟ้าทุกชนิด เนื่องจากมีความเชี่ยวชาญการเข้าไปเริ่มพัฒนาโครงการตั้งแต่ต้น ซึ่งเมื่อสำเร็จจะได้กำไรสูงกว่าการไปซื้อโครงการต่อจากผู้ประกอบการรายอื่น โดยขณะนี้อยู่ระหว่างการศึกษาลายโครงการ



TK ได้รับใบอนุญาตขยาย 6 สาขาพร้อมกันในกัมพูชา - ตั้งเป้ามีสาขาในตปท. รวม 21 สาขา ภายในปี 63

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) หรือ TK ผู้ให้บริการเช่าซื้อรถจักรยานยนต์รายใหญ่ในประเทศไทย เผยความคืบหน้าตามแผนเพิ่มสัดส่วนรายได้จากต่างประเทศ ล่าสุดได้รับใบอนุญาตเปิดเพิ่มอีก 6 สาขาในกัมพูชา โดยสาขาใหม่ทั้ง 6 สาขาพร้อมให้บริการแล้วทันที นับเป็นการขยายสาขาและพื้นที่ให้บริการ และขยายตลาดแบบเติบโต 100% จากเดิม 6 สาขา เป็น 12 สาขา สอดรับกับศักยภาพตลาดรถจักรยานยนต์ในกัมพูชาที่มีขนาดมากกว่าปีละ 500,000 คัน ตั้งเป้าเดินหนายขยายธุรกิจให้เติบโตตามเป้าหมาย โดยเฉพาะการเพิ่มสัดส่วนรายได้จากต่างประเทศ ควบคู่กับการเตรียมพร้อมที่จะขยายตัวในประเทศ เมื่อตลาดขยับตัว ย้ำในทุกสถานะเศรษฐกิจ TK ดำเนินธุรกิจอย่างมั่นคงและยั่งยืน โดยเข้มงวดในการปล่อยสินเชื่อ ควบคู่การเร่งตัดหนี้สูญและการตั้งสำรองอย่างเข้มงวด

นางสาวปฐมา พรประภา กรรมการผู้จัดการ บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) หรือ TK เผยว่า หนึ่งในกลยุทธ์สำคัญของ TK ในการดำเนินธุรกิจคือ การเร่งเพิ่มรายได้จากการเพิ่มสัดส่วนลูกหนี้เช่าซื้อรถจักรยานยนต์ในต่างประเทศ ผ่านการดำเนินธุรกิจของบริษัทลูก ซึ่งปัจจุบันบริษัทลูก 3 บริษัทใน 3 ประเทศ คือ บริษัท ชั่วสะได ไฟแนนซ์ จำกัด ในกัมพูชา บริษัท สบายดี ลีสซิ่ง จำกัด ใน สปป.ลาว และ บริษัท มิงกะละบา ฐิติกร ไมโครไฟแนนซ์ จำกัด ในเมียนมา ล่าสุดบริษัทลูกในกัมพูชาได้รับใบอนุญาตเปิดสาขาเพิ่มอีก 6 สาขา ทำให้สามารถเพิ่มจำนวนจาก 6 เป็น 12 สาขาในกัมพูชา

“การได้รับใบอนุญาตขยายสาขาในกัมพูชาดังกล่าว ทำให้เราสร้างความเติบโตของเครือข่ายการให้บริการเช่าซื้อกับลูกค้าในกัมพูชา แบบเติบโต 100% โดยเราได้เตรียมความพร้อมทั้งด้านสถานที่และทีมงานกว่า 50 คน ไว้ล่วงหน้า ดังนั้นทันทีที่ได้รับใบอนุญาต เราจึงสามารถให้บริการเช่าซื้อให้กับลูกค้าได้ทันทีที่สาขาใหม่ใน Kampong Thom, Kampot, Banteay Meanchey, Takao, Kampong Chanang และ Pursat เพิ่มเติมจากสาขาเดิมที่มีอยู่แล้วใน Phnom Penh, Battambang, Siem Reap, Kampong Cham, Svayrieng และ Kampong Speu

ทั้งนี้ TK ยังคงเดินหน้าบริหารธุรกิจให้เติบโตตามเป้าหมาย โดยเฉพาะการเพิ่มสัดส่วนรายได้จากต่างประเทศ ด้วยการขยายสาขาในประเทศที่ดำเนินกิจการอยู่ และการขยายธุรกิจเข้าไปในประเทศใหม่ๆ เพื่อเพิ่มสัดส่วนรายได้จากต่างประเทศอย่างต่อเนื่อง” นางสาวปฐมา กล่าว

ทางด้าน นายประพล พรประภา กรรมการและรองกรรมการผู้จัดการ บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) หรือ TK กล่าวเพิ่มเติมว่า ธุรกิจเช่าซื้อรถจักรยานยนต์ของ TK ซึ่งดำเนินธุรกิจในนาม บริษัท ชั่วสะได ไฟแนนซ์ จำกัด ในกัมพูชา ถือว่ามีอัตราการเติบโตอย่างรวดเร็ว โดยปี 2562 ที่แล้ว มีอัตราเติบโตของสินเชื่อ 23.5% และอัตราเติบโตของรายได้ 114.1% เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2561 โดยธุรกิจกัมพูชาคิดเป็นสัดส่วน 14.0% ของธุรกิจต่างประเทศของ TK ทั้งหมด ปีนี้คาดว่าจะอัตราเติบโตประมาณ 15.1%

ในกัมพูชา ในด้านประชานับเป็นปัจจัยบวกกับการดำเนินธุรกิจของ TK กล่าวคือ อายุเฉลี่ยของประชากรในกัมพูชายังมีอายุน้อย ประกอบกับการเพิ่มของจำนวนประชากรยังคงมีอัตราสูง รายได้เฉลี่ยมีแนวโน้มเพิ่มขึ้น ในขณะที่หนี้ครัวเรือนยังอยู่ในระดับที่ค่อนข้างต่ำ และลูกหนี้คุณภาพดี

“ตลาดรถจักรยานยนต์ในกัมพูชามีขนาดมากกว่าปีละ 500,000 คัน และยังมีโอกาสที่จะขยายตัวเพิ่มขึ้น เพราะระบบรถสาธารณะยังไม่ครอบคลุม ในขณะที่เมืองต่าง ๆ มีความเจริญเติบโตอย่างรวดเร็ว ดังนั้น การใช้รถจักรยานยนต์จึงเป็นพาหนะที่ราคาถูกที่สุด อย่างไรก็ตามผลกระทบจากสภาพเศรษฐกิจชะลอตัว คาดว่าไม่ส่งผลกระทบต่อมาก เนื่องจากเรามีการเพิ่มพื้นที่ให้บริการอีก 6 สาขา รวมเป็น 12 สาขา ใน 12 จังหวัด ส่วนผลกระทบจากไวรัสโควิด-19 ที่ทำให้นักท่องเที่ยวลดลงนั้นไม่น่ามีผลมาก เพราะการท่องเที่ยวไม่ใช่รายได้หลักของกัมพูชา” นายประพล กล่าว

ทั้งนี้ บริษัทฯ ยังคงมุ่งมั่นดำเนินการกิจการภายใต้ธรรมาภิบาล และการพัฒนาสู่ความยั่งยืนในอนาคต ควบคู่กับการบริหารธุรกิจให้เติบโตตามเป้าหมาย โดยเฉพาะการเพิ่มสัดส่วนรายได้จากต่างประเทศของ TK ด้วย การขยายธุรกิจเข้าไปในประเทศใหม่ๆ เช่น การเริ่มเข้าไปดำเนินธุรกิจไมโครไฟแนนซ์ในเมียนมา เมื่อเร็ว ๆ นี้ และการขยายสาขาในประเทศที่ TK ดำเนินกิจการอยู่ ทั้งนี้ กำลังจะเปิดให้บริการเพิ่มในเมียนมาอีก 2 สาขาและใน สปป. ลาว อีก 3 สาขา ตั้งเป้ามีสาขาในต่างประเทศรวม 21 สาขา ภายในปี 2563 นี้



8th



ANNIVERSARY

ช่องยูทูปหุ้นอินไซด์ ก็นเหตุการณ์ ตอบโจทย์การลงทุน

ครบ 8 ปีแล้วที่



ศูนย์วิจัยกสิกรไทย หั่นจีดีพีไทยปี 63 เหลือ 0.5% จากประมาณการเดิมที่ 2.7% จากเหตุไวรัสโควิด-19

ศูนย์วิจัยกสิกรไทย หั่นจีดีพีไทยปี 63 เหลือ 0.5% จากประมาณการเดิมที่ 2.7% จากเหตุไวรัสโควิด-19 ประเมินรายได้นักท่องเที่ยวต่างชาติจะหายไป 4.1 แสนล้านบาท คิดเป็น 2.4% ของจีดีพีรับผลกระทบโควิด-19 คาด กระทบ.ปรับลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายเพิ่มเติมอีกอย่างน้อย 0.25-0.50% ในระยะที่เหลือของปีนี้ -แบงก์ลดตาม

นางสาวณัฐพร ตรีรัตน์ศิริกุล ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ บริษัท ศูนย์วิจัยกสิกรไทย จำกัด

เปิดเผยว่า ภายใต้เงื่อนไขที่มองว่า สถานการณ์การระบาดของไวรัสโควิด-19 ในจีน สามารถควบคุมจำนวนการเพิ่มขึ้นของผู้ติดเชื้อได้ในระยะ 1-2 เดือนข้างหน้า สถานการณ์ในประเทศอื่น ๆ โดยเฉพาะประเทศอิตาลีและเกาหลีใต้สามารถควบคุมได้ในไตรมาส 2 และสถานการณ์ในไทย ยังไม่ปรากฏเหตุการณ์ที่จำนวนผู้ติดเชื้อเพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็วในเวลาสั้น ๆ นั้น คาดว่าจะทำให้เห็นจีดีพีในปีนี้จะขยายตัวเหลือ 0.5% จากประมาณการเดิมที่ 2.7% อย่างไรก็ตาม แม้อาจเห็นว่าตัวเลขนี้จะปรับลดค่อนข้างมาก แต่ก็เป็นการประเมินตามสถานการณ์ที่เปลี่ยนค่อนข้างเร็ว และหากการระบาดมีสัญญาณคลี่คลายลงภายในช่วงครึ่งปีแรกตามสมมติฐาน คงจะทำให้เห็นจีดีพีที่กลับมาเป็นบวกได้ในไตรมาส 4 ทั้งนี้ อยากย้ำว่า สถานการณ์รอบนี้ไม่เหมือนปี 2540 เนื่องจากรอบนี้เป็นเหตุการณ์รุนแรงที่เกิดจากปัจจัยภายนอก ขณะที่ปี 2540 มาจากปัญหาภายใน เศรษฐกิจและภาคธุรกิจที่ไม่สมดุลซึ่งแก้ยากกว่า และฟื้นตัวได้ช้ากว่ามาก

ผลกระทบหนักสุดคงอยู่ที่ภาคการท่องเที่ยว ซึ่งคาดว่ารายได้ของนักท่องเที่ยวต่างชาติจะหายไป 4.1 แสนล้านบาท คิดเป็น 2.4% ของจีดีพี ขณะที่จำนวนนักท่องเที่ยวจะหายไป 8.3 ล้านคน หรือหดตัว -20.8% จากปีก่อนหน้า นอกจากนี้ ยังมีภาคการค้าระหว่างประเทศของไทยที่การส่งออกจะหดตัวลึกขึ้นเป็น -5.6% จากเดิมที่ประเมินไว้ที่ -1.0% เนื่องจากการแพร่ระบาดที่ขยาย

เป็นวงกว้างมากขึ้นส่งผลให้เศรษฐกิจโลกทรุด และความต้องการต่อสินค้าออกไทยลดลง ตลอดจนกระทบห่วงโซ่อุปทานการผลิต โดยเฉพาะของจีนที่กระทบต่อเนื่องมายังภาคการผลิตของไทย ขณะเดียวกันการบริโภคและลงทุนในประเทศมีแนวโน้มชะลอตัวลงเช่นกัน เพราะผู้บริโภคหลีกเลี่ยงการใช้จ่ายและเดินทางออกนอกบ้าน อันทำให้ธุรกิจค้าปลีกไทยในปีนี้น่าจะได้รับผลกระทบไม่ต่ำกว่าแสนล้านบาท ทั้งหมดนี้ทำให้ต้องจับตาปัญหาสภาพคล่องของธุรกิจและสถานการณ์การจ้างงาน ซึ่งเป็นประเด็นเฉพาะหน้าที่ภาครัฐต้องเข้าไปดูแลเป็นลำดับแรก ๆ อีกทั้งยังต้องติดตามการเบิกจ่ายงบประมาณ รวมถึงความเป็นไปได้ที่จะออกงบประมาณเพิ่มเติมด้วย

ส่วนนโยบายการเงินนั้น คาดว่าผลกระทบที่จะทยอยปรากฏชัดเจนขึ้นผ่านโอกาสการหดตัวชั่วคราวของจีดีพีในไตรมาส 1 และไตรมาส 2 ของปี จะทำให้ กระทบ.ปรับลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายเพิ่มเติมอีกอย่างน้อย 0.25-0.50% ในระยะที่เหลือของปีนี้ ซึ่งจะตามมาด้วยการปรับลดอัตราดอกเบี้ยของธนาคารพาณิชย์ และแม้ทางเลือกการปรับลดอัตราดอกเบี้ยอาจไม่ใช่ยาวิเศษที่พลิกฟื้นกิจกรรมทางเศรษฐกิจได้อย่างรวดเร็วในจังหวะไม่ปกติเช่นนี้ แต่ก็คงช่วยบรรเทาภาระต้นทุนทางการเงินของภาคธุรกิจและครัวเรือนลงได้บางส่วน สำหรับทิศทางเศรษฐกิจในช่วงครึ่งปีหลังนั้น คาดว่าหากสถานการณ์การระบาดของไวรัสฯ เป็นไปตามสมมติฐานคือเริ่มดีขึ้น อาจทำให้กิจกรรมทางเศรษฐกิจและจีดีพีกลับมาขยายตัวเป็นบวกอีกครั้ง

สำหรับธุรกิจธนาคารพาณิชย์
ไทย สถานการณ์การชะลอตัว
ลงแรงของเศรษฐกิจ
โดยเฉพาะในช่วง
ครึ่งปีแรก
จะ

ส่งผลกระทบต่อรายได้ ทั้งรายได้จากดอกเบี้ยและรายได้ค่าธรรมเนียม โดยเฉพาะรายได้ดอกเบี้ยหลักจากเงินให้สินเชื่อที่จะเผชิญทั้งผลกระทบจากการปรับลดอัตราดอกเบี้ยเพิ่มเติม และสินเชื่อที่ศูนย์วิจัยกสิกรไทยปรับลดประมาณการของอัตราดอกเบี้ยโตลงมาที่ระดับไม่เกิน 1% ในปี 2563 (เดิมมองกรอบล่างไว้ที่ 3.0%) เทียบกับ 2.2% ณ สิ้นปี 2562 ขณะที่ ค่าใช้จ่ายในการตั้งสำรองหนี้ด้อยคุณภาพอาจเพิ่มขึ้นตามทิศทางเอ็นพีแอลที่มีโอกาสขยับขึ้นจาก 2.98% เมื่อสิ้นปี 2562 โดยต้องรอดูสถานการณ์และตัวเลขไตรมาสแรกที่จะออกมาภายใต้มาตรฐานบัญชีใหม่ด้วยเพื่อประเมินทิศทางที่ชัดเจนอีกครั้ง

อย่างไรก็ตาม โจทย์สำคัญของธนาคารพาณิชย์ไทย ณ ขณะนี้ คือการช่วยเหลือลูกค้าผ่านมาตรการต่าง ๆ ที่ร่วมมือกับทางการ เพื่อให้ลูกค้าผ่านพ้นช่วงยากลำบากนี้ไปก่อน ขณะที่ผลกระทบต่อผลประกอบการในปีนี้เป็นสิ่งที่นักลงทุนรับรู้ระดับหนึ่งแล้ว และเป็นทิศทางที่สอดคล้องกับสถาบันการเงินทั่วโลก

ศูนย์วิจัยกสิกรไทย
开泰研究中心 KASIKORN RESEARCH CENTER



บลจ.ไทยพาณิชย์ มองกนง. ลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายอีก 1 ครั้ง ในการประชุมครั้งถัดไป หลัง Covid-19 ดันเศรษฐกิจ

นายณรงค์ศักดิ์ ปลอดมีชัย ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท หลักทรัพย์จัดการกองทุน ไทย พาณิชย์ จำกัด

เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้เปิดตัว 3 กองทุนใหม่เป็นซีรีส์ SCBAM Absolute Return เน้นลงทุนในตราสารหนี้หลากหลายประเภททั้งภาครัฐและภาคเอกชน และอัตราแลกเปลี่ยน ประกอบด้วย กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Largo (SCBLARGO) ระดับความเสี่ยงต่ำ มีเป้าหมายความผันผวนของผลตอบแทน 1 - 2% กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ Adagio (SCBADAGIO) ระดับความเสี่ยงปานกลาง มีเป้าหมายความผันผวนของผลตอบแทน 2 - 4% และกองทุนเปิดไทยพาณิชย์ MultiBonds (SCBMBOND) ระดับความเสี่ยงสูง มีเป้าหมายความผันผวนของผลตอบแทน 8 - 15% ด้วยมูลค่ากองทุนละ 3,000 ล้านบาท เปิดเสนอขายครั้งแรกในวันที่ 10 - 16 มีนาคม 2563 นี้ ด้วยเงินลงทุนขั้นต่ำเพียง 1,000 บาท

ทั้ง 3 กองทุนบริหารการลงทุนด้วยกลยุทธ์ Absolute Return มีเป้าหมายผลตอบแทนที่ชัดเจน มีความสัมพันธ์ต่อตลาดโดยรวมค่อนข้างต่ำ และต่างจากกลยุทธ์ทั่วไปที่มักสร้างผลตอบแทนและเปรียบเทียบตามดัชนีอ้างอิงหรือตลาดโดยรวม กองทุนจะทำการผสมผสานการซื้อหลักทรัพย์ที่คาดว่าจะปรับขึ้นในอนาคต (Long) และขายหลักทรัพย์ที่คาดว่าจะปรับลงในอนาคต (Short) เพื่อโอกาสในการทำกำไร โดยลงทุนทั้งโดยตรงในตราสารและผ่านตราสารอนุพันธ์เพื่อเพิ่มโอกาสสร้างผลตอบแทน โดยทั้ง 3 กองทุน มีนโยบายลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมต่างประเทศเพียงกองทุนเดียว (Feeder Fund) ได้แก่ H2O Largo ชนิดหน่วยลงทุน I/C (EUR) สกุลเงินยูโร, H2O Adagio ชนิดหน่วยลงทุน (EUR)-I (C) สกุลเงินยูโร และ H2O Multibonds ชนิดหน่วยลงทุน SREUR (C) สกุลเงินยูโร ตามลำดับกองทุนข้างต้น เฉลี่ยรอบปีบัญชีไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิของกองทุน ทั้งนี้ แต่ละกองทุนจะแบ่ง

สัดส่วนการลงทุนที่แตกต่างกันตามระดับความเสี่ยง ในเบื้องต้นสินทรัพย์ที่คาดว่าจะจัดการจะลงทุน ประกอบด้วย ตราสารหนี้รัฐบาล หุ้นกู้เอกชน และอัตราแลกเปลี่ยน

สำหรับผู้จัดการกองทุนหลัก H2O Asset Management เป็นบริษัทลูกของ Natixis Asset Management ซึ่งเป็นหนึ่งในบริษัทจัดการที่ใหญ่ที่สุดในยุโรป มีทีมบริหารกองทุนที่เชี่ยวชาญการบริหารกลยุทธ์ Absolute return และมีประสบการณ์ทำงานร่วมกันยาวนานกว่า 15 ปี มีความเชี่ยวชาญด้านการวิเคราะห์แบบ Top Down และกลยุทธ์การลงทุน Unconstraint Relative Value รวมทั้งเป็นผู้นำด้านการลงทุนในสินทรัพย์ประเภทตราสารหนี้ และอัตราแลกเปลี่ยน โดยกองทุน H2O Largo มีผลการดำเนินงานย้อนหลัง 1 ปี อยู่ที่ 4.16% กองทุน H2O Adagio มีผลการดำเนินงานย้อนหลัง 1 ปี อยู่ที่ 7.09% และกองทุน H2O Multibonds มีผลการดำเนินงานย้อนหลัง 1 ปี อยู่ที่ 30.04% (ที่มา: ข้อมูลจาก H2O ณ วันที่ 31 มกราคม 2563)

สำหรับสถานะเศรษฐกิจในปัจจุบันมีความผันผวนค่อนข้างมาก โดยตั้งแต่ต้นปีอัตราผลตอบแทนของตลาดตราสารหนี้ปรับตัวลดลงอย่างต่อเนื่อง ตามปัจจัยพื้นฐานทางเศรษฐกิจทั้งไทยและต่างประเทศที่มีแนวโน้มแย่ลงเนื่องจากผลกระทบของการแพร่ระบาดของไวรัส Covid-19 ส่งผลให้ภาคการท่องเที่ยวที่เป็นความหวังในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจไทยในปีนี้จะลดตัวลงในทันที นอกจากนี้ยังมีปัจจัยภายในประเทศอย่างการผ่านร่างงบประมาณที่ล่าช้า และการคาดการณ์ปัญหาภัยแล้งที่จะมีผลต่อภาคเกษตร ซึ่งส่งผลให้ธนาคารแห่งประเทศไทยมีการปรับลดดอกเบี้ยนโยบายเมื่อต้นเดือน

กุมภาพันธ์ที่ผ่านมาจากร้อยละ 1.25 เป็นร้อยละ 1

“คณะกรรมการนโยบายการเงิน อาจจะปรับลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายอีก 1 ครั้งในการประชุมครั้งถัดไป เนื่องจากปัจจัยกดดันเศรษฐกิจจาก Covid-19 ดันมีผลวงกว้างมากขึ้นและอาจจะจบช้ากว่าที่ตลาดคาดไว้ ทั้งหมดนี้จึงส่งผลให้อัตราดอกเบี้ยในตลาดมีโอกาสดลดลงได้อีก และทรงตัวอยู่ในระดับต่ำต่อไปอีก 1-2 ไตรมาส อย่างไรก็ดี การลงทุนด้วยกลยุทธ์ Absolute Return ในสถานะเช่นนี้ถือว่าเป็นโอกาสที่ดีสำหรับนักลงทุน เพราะกลยุทธ์นี้มีเป้าหมายสร้างผลตอบแทนเป็นบวกในทุกสภาวะตลาดเหมาะสมกับสถานการณ์ อีกทั้งยังมีให้เลือกได้ถึง 3 ระดับตามความเสี่ยงที่ผู้ลงทุนรับได้” นายณรงค์ศักดิ์กล่าว

ผลการดำเนินงานในอดีตของกองทุน มิได้เป็นสิ่งยืนยันผลการดำเนินงานในอนาคต ผู้ลงทุนควรทำความเข้าใจลักษณะสินค้า เงื่อนไขผลตอบแทนและความเสี่ยงก่อนตัดสินใจลงทุน สนใจสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมและรับหนังสือชี้ชวนได้ทุกวันทำการ ได้ที่ SCBAM Call Center โทร.02-777-7777 กด 0 กด 6 หรือผู้สนับสนุนการขายทุกราย





แม่มดน้อย ภาคพิสดาร

ตามดาว

แม่มดน้อย ภาคพิสดาร วันนี้ ตลาดหุ้น คงตามดาวโจนส์ มุมมองของแม่มดน้อย หุ่นทั่วโลก บวกรับข่าวบวก มีความหวังไปแล้ว ไม่ว่าจะเป็น เวสต์แบงก์ ประกาศพร้อมให้ความช่วยเหลือนานาชาติประเทศในวงเงินเบื้องต้น 1.2 หมื่นล้านดอลลาร์ในทันที เพื่อช่วยเหลือในด้านค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสุขภาพและเศรษฐกิจที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ (โควิด-19) และเฟดก็ขึ้นดอกเบี้ยลง 0.50% แบบสร้างความประหลาดใจ ให้กับทั่วโลก

กองทุนการเงินระหว่างประเทศ (IMF) ประกาศให้สินเชื่อวงเงิน 5 หมื่นล้านดอลลาร์แก่ประเทศต่างๆ ในการต่อสู้กับการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ธนาคารกลาง หลายประเทศ จะใช้นโยบายการเงิน การคลัง กระตุ้นเศรษฐกิจ

วานนี้ ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,390.83 จุด เพิ่มขึ้น 12.22 จุด หรือ 0.89% มูลค่าการซื้อขาย 66,807.39 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 6,178.66 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 431.73 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ 4,301.53 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ 1,445.41 ล้านบาท

DTAC รับมือโควิด-19 วางแนวปฏิบัติสำหรับผู้ถือหุ้นในการเข้าร่วมประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563

1. ผู้ถือหุ้นที่มีประวัติการเดินทางไปยังมาจากประเทศที่มีความเสี่ยง หรือติดต่อกับบุคคลที่มีประวัติ การเดินทางไปยัง/มาจากประเทศที่มีความเสี่ยง เป็นระยะเวลา 14 วันก่อนวันประชุม หรือมีอาการที่อาจสงสัยว่าจะเป็น โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 (COVID-19) กรุณาพิจารณาขอขานให้แก่บุคคลอื่นตามความประสงค์หรือ กรรมการอิสระของบริษัท เพื่อเข้าร่วมประชุมและออกเสียงลงคะแนนแทน หรือสามารถลงทะเบียนล่วงหน้าได้ ตามวิธีการ ที่ได้กำหนดไว้ในหนังสือเชิญประชุม ทั้งนี้ เพื่อรักษาสีติของหุ้นทุกท่านในการประชุมและออกเสียงลงคะแนน

2. บริษัทได้จัดให้มีจุดคัดกรองพร้อมทั้งเจ้าหน้าที่ทางการแพทย์บริเวณหน้าห้องประชุม เพื่อเฝ้าระวัง คัดกรอง และป้องกันการแพร่ระบาดที่อาจเกิดขึ้น ทั้งนี้ เพื่อความปลอดภัยและสุขอนามัยของผู้เข้าร่วมงานทุกท่าน

CRD แนะนำร่วมประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2563 ควรเตรียมหน้ากากอนามัยมาเอง และควรสวมใส่ตลอดเวลา ป้องกัน COVID-19 งานนี้บริษัทจะจัดให้มีระบบคัดกรองผู้ที่มีอาการไข้ร่วมกับอาการทางเดินหายใจก่อนเข้าร่วมประชุม ผ่านการตรวจวัดอุณหภูมิร่างกายและการสังเกตโดยสายตาของทีมเจ้าหน้าที่ ณัฐพร ตริรัตน์ศิริกุล ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ ศูนย์วิจัยกสิกรไทย เผย ปรับลด

จีดีพีไทยปี 63 เหลือ 0.5% จากเหตุไวรัสโควิด-19 ย้ำหากสถานการณ์คลี่คลายตามสมมติฐาน จีดีพีจะดีขึ้นในไตรมาส 4 พร้อมระบุ ผลกระทบหนักสุดคงอยู่ที่ภาคการท่องเที่ยว ซึ่งคาดว่ารายได้ของนักท่องเที่ยวต่างชาติจะหายไป 4.1 แสนล้านบาท คิดเป็น 2.4% ของจีดีพี ขณะที่จำนวนนักท่องเที่ยวจะหายไป 8.3 ล้านคน หรือหดตัว -20.8% จากปีก่อนหน้า นอกจากนี้ ยังมีภาคการค้าระหว่างประเทศของไทยที่การส่งออกจะหดตัวลึกขึ้นเป็น -5.6% จากเดิมที่ประเมินไว้ที่ -1.0% เนื่องจากการแพร่ระบาดที่ขยายเป็นวงกว้างมากขึ้นส่งผลให้เศรษฐกิจโลกทรุด และความต้องการต่อสินค้าออกไทยลดลง ตลอดจนกระทบห่วงโซ่อุปทานการผลิต

ส่วนนโยบายการเงินนั้น คาดว่าผลกระทบที่จะทยอยปรากฏชัดเจนขึ้นผ่านโอกาสการหดตัวชั่วคราวของจีดีพีในไตรมาส 1 และไตรมาส 2 ของปี จะทำให้ ธปท. ปรับลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายเพิ่มเติมอีกอย่างน้อย 0.25-0.50% ในระยะที่เหลือของปีนี้ ซึ่งจะตามมาด้วยการปรับลดอัตราดอกเบี้ยของธนาคารพาณิชย์

TRT ได้งานโปรเจกต์ยักษ์จาก บมจ. ไทยออยล์ เซ็นรับออเดอร์ผลิต

หม้อแปลงไฟฟ้ากำลังขนาดใหญ่ และขนาดกลาง มูลค่ารวมกว่า 725 ล้านบาท เพื่อติดตั้งในโครงการพลังงานสะอาด (Clean Fuel Project at Sriracha Refinery จากบริษัทร่วมค้า ปิโตรแพค เซาท์อีสต์เอเชีย, ไซเพม ลิงค์ปอร์ และซัมซุง เอ็นจีเนียริง (ประเทศไทย) กำหนดส่งมอบงานภายใน Q3 และ Q4 ปี 2563 ผู้บริหารเผย Q1/63 ดุน Backlog แล้วกว่า 2,461 บาทล้าน พร้อมเร่งดำเนินในกลุ่มธุรกิจใหม่เต็มสูบ

SSP เปิดแผนปี 63 ลุยวินด์ฟาร์มเวียดนาม 48 MW เต็มเหนี่ยว เผยได้รับอนุมัติ PPA แล้ว พร้อมก่อสร้างทันที มีกำหนด COD ในปี 2564 หนุนรายได้-กำไรนิวไฮต่อเนื่อง บิ๊กบอส “วรุตม์ ธรรมารามคุปต์” วางเป้า 3-5 ปี กำลังการผลิตไฟฟ้าเพิ่มเป็น 400 MW ดันผลงานสุดตระการตา

หลังจากประกาศศักดาขายจากตลาด mai เข้ามาซื้อขายใน SET ได้เพียง 1 สัปดาห์ของ บมจ. ยูเอซี โกลบอล (**UAC**) ภายใต้หัวเรือใหญ่ “ซัซพล ประสพโชค” ก็ประกาศข่าวดีอีกรอบ ด้วยการจ่ายปันผลงวดปี 62 ในอัตราหุ้นละ 0.135 บาท คิดเป็น เงินถึง 90.13 ล้านบาท แม้ว่าเตรียมขึ้น XD ในวันที่ 16 มีนาคมนี้ และจะจ่ายปันผลในวันที่ 30 เมษายน 2563 นะคะ สะท้อนความแข็งแกร่งด้านฐานะทางการเงิน และผลการดำเนินงานเติบโตต่อเนื่องตลอดระยะเวลา กว่า 10 ปีที่ผ่านมา และปีนี้ยังส่งสัญญาณการลงทุนทั้งในประเทศ และต่างประเทศ โดยเฉพาะการลงทุนโรงไฟฟ้าชุมชนที่คาดว่าจะเห็นความชัดเจนภายในไตรมาส 2/63 นี้แน่นอน เห็นอย่างนี้แล้วผู้ถือหุ้น และนักลงทุนต้องตบรางวัลให้เป็นหุ้นขวัญใจมหาชนที่มีการเติบโตมั่นคงและยั่งยืนตลอดมากันได้เลยคร้า!!!



บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.กสิกรไทย : **STA** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 16.30 บ.
 บล.กสิกรไทย : **BH** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 126.00 บ.
 บล.กสิกรไทย : **ORI** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 10.80 บ.
 บล.เคทีบี (ประเทศไทย) : **BJC** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 42.00 บ.
 บล.เคทีบี (ประเทศไทย) : **ORI** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 7.70 บ.
 บล.หยวนต้า (ประเทศไทย) : **BJC** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 50.00 บ.

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **BJC** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 53.00 บ.
 บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **BJCHI** แนะนำ ซื้อเก็งกำไร ราคาพื้นฐาน ที่ 2.50 บ.
 บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **BH** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 135.00 บ.
 บล.ทิสโก้ : **WHA** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 4.10 บ.
 บล.ทิสโก้ : **UNIQ** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 9.00 บ.
 บล.ทิสโก้ : **SAWAD** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 60.00 บ.
 บล.ทิสโก้ : **JWD** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 10.00 บ.

สำหรับ PT

เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง

เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั้งประเทศ

"บริษัท พลังงานไทย จำกัด (มหาชน)"



สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	13,853.52	20.74	7,674.86	11.49	6,178.66	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	7,650.83	11.45	8,082.56	12.10	-431.73	-
นักลงทุนต่างประเทศ	22,969.80	34.38	27,271.33	40.82	-4,301.53	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	22,333.23	33.43	23,778.64	35.59	-1,445.41	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 5 มี.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	44,375.71	16.45	25,837.30	9.58	18,538.41	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	30,853.72	11.44	33,744.13	12.51	-2,890.41	-
นักลงทุนต่างประเทศ	102,904.63	38.14	115,611.76	42.85	-12,707.13	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	91,677.67	33.98	94,618.53	35.07	-2,940.86	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 5 มี.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	369,474.81	12.82	367,198.50	12.74	2,276.31	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	375,834.43	13.04	379,507.17	13.17	-3,672.74	-
นักลงทุนต่างประเทศ	1,105,125.35	38.34	1,154,783.75	40.06	-49,658.41	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	1,032,179.64	35.81	981,124.80	34.04	51,054.83	-



สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	18.74	2.21	8.70	1.02	10.04	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	1.01	0.12	0.34	0.04	0.67	-
นักลงทุนต่างประเทศ	91.01	10.72	69.99	8.24	21.02	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	738.38	86.96	770.12	90.69	-31.73	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 5 มี.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	56.04	1.86	26.92	0.89	29.11	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	12.70	0.42	5.97	0.20	6.73	-
นักลงทุนต่างประเทศ	207.79	6.89	159.81	5.30	47.98	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	2,738.25	90.83	2,822.07	93.61	-83.82	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 5 มี.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	496.69	1.82	298.16	1.09	198.53	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	207.52	0.76	39.77	0.15	167.76	-
นักลงทุนต่างประเทศ	1,732.16	6.35	1,362.23	4.99	369.93	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	24,848.00	91.07	25,584.21	93.77	-736.21	-



สืบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,390.83	+12.22	+0.89	1,408.35	1,390.83	19,920,932	66,807.39
SET50	934.94	+6.69	+0.72	948.74	934.94	1,546,603	42,662.96
SET100	2,048.82	+15.60	+0.77	2,079.48	2,048.82	2,365,958	50,568.39
sSET	583.74	+12.09	+2.11	590.02	577.82	510,557	1,521.53
SETCLMV	826.12	+13.02	+1.60	838.08	822.45	546,309	15,304.24
SETHD	969.36	-0.71	-0.07	986.04	969.36	600,014	17,501.88
SETTHSI	852.01	+6.17	+0.73	866.01	851.69	1,458,883	38,966.34
SETWB	892.68	+15.19	+1.73	904.89	886.33	653,339	13,243.45
mai	270.12	+3.70	+1.39	273.20	267.55	1,065,039	849.15

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
BAM	3,548,710.38	25.50	+0.50 (+2.00%)
AOT	3,041,297.02	64.25	+1.00 (+1.58%)
BBL	2,367,621.05	130.00	-4.50 (-3.35%)
CPALL	2,185,627.68	69.75	+0.75 (+1.09%)
GPSC	2,127,894.35	67.75	+3.75 (+5.86%)
PTT <XD>	2,084,071.52	39.00	-0.50 (-1.27%)
GULF <XD>	2,054,840.65	173.50	+1.50 (+0.87%)
BGRIM	2,036,602.65	49.25	+3.25 (+7.07%)
ADVANC	1,444,311.95	199.50	- (-)
SCC	1,359,333.80	324.00	+5.00 (+1.57%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
TMB	199,439,500	1.13	-0.01 (-0.88%)
BAM	137,221,500	25.50	+0.50 (+2.00%)
BEAUTY	134,976,700	2.04	-0.04 (-1.92%)
IRPC	126,286,200	2.40	+0.04 (+1.69%)
WHA	109,767,600	2.94	+0.06 (+2.08%)
AAV	105,946,300	1.54	+0.04 (+2.67%)
TRUE	98,588,000	3.34	- (-)
JAS	73,346,700	4.90	+0.02 (+0.41%)
BEM	66,659,400	9.55	- (-)
SUPER	65,696,600	0.41	+0.01 (+2.50%)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
MONO	34,946,000	1.28	+0.25 (+24.27%)
GL	9,965,600	3.78	+0.54 (+16.67%)
JUTHA <C>	41,700	0.26	+0.03 (+13.04%)
ZMICO	523,200	0.64	+0.06 (+10.34%)
SABINA	2,993,000	20.50	+1.90 (+10.22%)
THAI	12,652,100	4.88	+0.42 (+9.42%)
NFC	10,500	1.55	+0.13 (+9.15%)
NEP <C>	3,916,200	0.12	+0.01 (+9.09%)
GEL	132,400	0.12	+0.01 (+9.09%)
TRITN	16,789,300	0.26	+0.02 (+8.33%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
KKC <C>	775,100	0.31	-0.13 (-29.55%)
TFI <C, NP>	33,700	0.04	-0.01 (-20.00%)
SSC	8,700	30.00	-7.00 (-18.92%)
CNS	68,200	1.86	-0.34 (-15.45%)
TWZ	5,102,100	0.06	-0.01 (-14.29%)
GRAND	10,563,400	0.47	-0.07 (-12.96%)
MATI	200	4.02	-0.58 (-12.61%)
PAP <XD>	1,202,100	2.16	-0.30 (-12.20%)
S & J	115,200	24.00	-2.75 (-10.28%)
APEX <C>	11,800	0.10	-0.01 (-9.09%)

HOONINSIDE



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



WWW.HOONINSIDE.COM



LINE SQUARE : HOONINSIDE

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



@HOON_INSIDE

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com